
            Il Presidente della Provincia 

                                                                                                                   
Decreto 22  luglio  2020,  n.  107 

                      
Convocazione del Consiglio provinciale  

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’articolo 1, comma 55; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale; 

 

Visto l’esito della Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari del  15  luglio  2020; 
  
Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, ordinaria e di prima 

convocazione per il giorno 29 luglio  2020 alle ore 11,00; 

 

Ritenuto di confermare le misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 individuate in occasione dello svolgimento degli ultimi lavori consiliari, riportate in allegato 

al presente provvedimento, ed a tal fine di precisare che la seduta del Consiglio non sarà aperta al 

pubblico e la pubblicità dei lavori sarà garantita mediante collegamento streaming; 

 

DECRETA 

 
Il Consiglio provinciale è convocato  in seduta pubblica, ordinaria e di prima convocazione per il giorno 

29 luglio 2020, alle ore 11,00, con il seguente ordine del giorno: 

 

1. Dimissioni del Consigliere provinciale Clelia Ferrara. Surroga e convalida del subentrante Signor 

Marco Iaquinandi; 

 

2. Comunicazioni del Presidente della Provincia; 

 

3. Approvazione verbali sedute precedenti; 
 

4. Voti al Ministero della Giustizia per la riapertura della casa circondariale di Sala Consilina; 

 

5. Mozione presentata dal Consigliere provinciale Giovanni Guzzo riguardante Ripristino servizio 

passeggeri-Stazione FFSS Romagnano al Monte; 

 

6. Servizio di Tesoreria Provinciale – Provvedimenti; 

 

7. Rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2019. Approvazione; 

 

8. Disavanzo di amministrazione scaturente dal rendiconto 2019 (art. 188 del D. Lgs. 267/2000) – 

Provvedimenti; 
 

9. Ratifica Decreto del Presidente della Provincia 21 luglio 2020, n.106,  ad oggetto “Esercizio 2020 – 

Terza variazione di Bilancio di previsione 2020 - 2022”; 

 

10. Salvaguardia equilibri di bilancio 2020 – Assestamento di bilancio 2020 (art. 193 e art.175, comma 8, 

del D. Lgs. 267/2000); 



 

11. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 1241/2014 GdP 

di Salerno- Vertenza Rinaldi Antonio e Rinaldi Andrea . (pos.130); 

 

12. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 269/2014  Giudice 

di Pace di Capaccio – Vertenza Longo Alberto ( pos.73);  

 

13. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 30/2016  GdP  di  

Pisciotta – Vertenza Tripari Laura  ( pos.442);  

 

14. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 400/2016  Giudice 

di Pace di Eboli – Vertenza Grattacaso Rosa ( pos.485);  

 

15. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 448/2016  Giudice 

di Pace di Eboli – Vertenza Noschese Cosimo ( pos.498);  

 

16. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 198/14 GdP di 

Roccadaspide – Vertenza Russo Antonella  (pos.211); 

 

17. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 744/2016 Giudice 

di Pace di Salerno – Vertenza Balistreri Maurizio  ( pos.543); 

 

18. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 689/2016 GDP  di 

Agropoli – Vertenza Mennuti Claudio  ( pos.533); 

 

19. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze 534/2017 e 

627/2018 GdP Sala Consilina – Vertenza Pizzi Francesca e  Negro Armando ( pos.709); 

 

20. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 5603/2014 Giudice 

di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Novi Luigi  ( pos.176); 

 

21. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 305/2014 GdP dI 

Roccadaspide – Vertenza Merola Raffaele ( pos.77); 

 

22. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 565/2016 Giudice 

di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Vignola Armando e Portanova Sergio  (pos.514); 
                    

23. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 1284/2014 GdP 

di Eboli- Vertenza Ricciardi Francesco. Pos. N.132; 

 

24. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 653/2015 GdP  di 

Agropoli – Vertenza Gallo Giuseppe ( pos.293); 

 

25. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 600/2014 GdP  di 

Buccino- Vertenza Amato Donato ( pos.107); 

 

26. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 2616/2014 GdP di 

Salerno – Vertenza Abbiento Gerardo ( pos.155); 

 

27. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 120/2014 del 

Giudice di Pace di Polla – Vertenza Calluso Gerardo ( pos.58); 

 

28. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 1889/2014 del 

Giudice di Pace di Eboli – Vertenza Di Pasquale Antonio (pos.145); 

 

29. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 1532/2014 del 

Giudice di Pace di Vallo della Lucania – Vertenza  Cona Albino (pos.102); 
 

 



 

30. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 737/2016 GDP 

di  Eboli - D.I. 666/2016 GDP Eboli e Sentenza n. 550/2017 GDP Eboli – Vertenza Art Design  srl 

(pos.90); 

 

31. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 83/2016 del 

Giudice di Pace di Roccadaspide – Vertenza Corrado Calogero (pos.456); 

 

32. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 117/2016 del 

Giudice di Pace di Pisciotta – Vertenza Di Blasi Angelo (pos.459); 

 

33. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 558/2016 del 

Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Raimondi Maria Olmina (pos.512); 

 

34. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 1922/2016 del 

Giudice di Pace di Salerno  – Vertenza De Conte Gianluigi (pos.574); 

 

35. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 609/2014 del 

Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Buonoconto  Michela (pos.108); 

 

36. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 358/2018 del 

Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Buonoconto  Michela (pos.109); 

 

37. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 389/2015 del 

Giudice di Pace di Vallo della Lucania  – Vertenza Isabella Vicenza (pos.263); 

 

38. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza 714/2015 del 

Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza  De Luca Giovanni  (pos.299); 

 

39. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 2195/2015 del 

Giudice di Pace di Salerno – Vertenza Greco Rita - Posizione n. 350; 

 

40. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 2374/2015 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Di Riso Pasquale -  Posizione n. 353; 

 

41. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 2705/2015 del 

Giudice di Pace di Salerno– Vertenza Mandarino Ermanno – Posizione n. 362; 

 

42. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 2735/2015 del 

Giudice di Pace di Salerno – Vertenza Giordano Vincenza - Incapienza su Ordinanza assegnazione 

somme del Tribunale di Salerno n. R.G.E. 2883/2016 – Posizione n. 363; 

 

43. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 3590/2015 

del Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Fasolino Gianluca – Posizione n. 378; 

 

44. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 4907/2015 

del Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Esposito Alfonso – Posizione n. 399; 

 

45. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio- Sentenza n. 5144/2015 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Lamberti Maria – Posizione n. 401; 

 

46. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 5999/2015 

del Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Oliva Anna Giuliana – Posizione n. 410; 
 

47. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lett. e) 

del D. Lgs. n. 267/2000 Posizione elenco generale n. 26, impresa “CEGLIA Antonio” con sede in 

Auletta (SA) alla contrada Libertino – Codice fiscale: CGL NTN 56B01 B906H. “Lavori urgenti 

relativi alla potatura di piante pericolose sulla S.R. N. 94”; 
 



 

48. Piano di riequilibrio pluriennale – Posizione n. 37, n. 38 e n. 43 - Riconoscimento di legittimità del 

debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 33.273,60,  

comprensivo di contribuzione assistenziale e previdenziale e IVA, in favore del geom. Ferdinando 

Cicalese, arch. Massimo Imbriaco, geol. Fimiani Rosario; 
 

49. Piano di riequilibrio pluriennale – Posizione n. 39 e n. 155 - Riconoscimento di legittimità del  

debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d. lgs. 267/2000 in favore dell’ing. Giovanni 

Melillo e dell’ing. Luciano Gesummaria di € 12.584,00, comprensivo di contribuzione 

assistenziale e previdenziale e IVA; 

 

50. Piano di riequilibrio pluriennale – Posizione n 85 - Riconoscimento di legittimità del debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 6.059,74, IVA compresa, in favore 

dell’operatore economico PARAVIA ELEVATORS SRL - P. IVA 00299810655 – per canoni 

manutenzione ascensore in edifici/uffici di competenza dell’Ente. 
 

 

Salerno, 22 luglio 2020                                                                                   Michele Strianese 

                                                                                                               Firmato digitalmente 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



 

 

                  Allegato alla convocazione della seduta di Consiglio provinciale del 29  luglio  2020. 

 
I Dirigenti dei Servizi Patrimonio, ing. Angelo Michele Lizio, Supporto Organi Istituzionali, avv. Alfonso 

Ferraioli, Sistemi informativi, dott. Ciro Castaldo, ed il Comandante della Polizia provinciale, arch. 

Angelo Cavaliere, garantiranno ai fini di tutela e sicurezza dell’incolumità delle persone, per quanto di 

rispettiva competenza, l’osservanza delle seguenti prescrizioni: 

 

1. Individuazione del contingente minimo essenziale di personale per l’espletamento delle attività legate 

alla riunione del Consiglio provinciale; 

2. Per l’accesso ed il deflusso dalla sala consiliare saranno predisposti percorsi diversificati, a cura della 

Polizia provinciale che provvederà anche a scaglionare gli accessi al fine di mantenere idoneo 

distanziamento tra le persone; 

4. Ciascun consigliere dovrà essere munito di dispositivi di protezione individuale (almeno mascherine 

chirurgiche); 

5. All’ingresso del Palazzo Sant’Agostino e dell’Aula consiliare sarà messo a disposizione dei presenti 

gel igienizzante per la disinfezione delle mani; 

6. Tutti i presenti in aula consiliare, Consiglieri ed operatori, dovranno mantenere in ogni momento la 

distanza interpersonale di almeno un metro; 

7. La seduta del consiglio non sarà aperta al pubblico. La pubblicità dei lavori sarà garantita mediante 

collegamento streaming; 

8. L’Aula consiliare dovrà essere sottoposta a disinfezione preventiva anche a conclusione della giornata 

lavorativa antecedente la riunione del Consiglio provinciale. 

 


